
MORAVEC VYTÁHL BOMBU: KONEC
BLATNÉHO, MINISTERSTVO MÁ ŘÍDIT
BABIŠ S POMOCÍ PRYMULY
- CZ24 News | 31. ledna 2021

ČESKO: V nedělních Otázkách Václava Moravce zaznělo, že by mohlo dojít k další výměně
na křesle ministra zdravotnictví. Jan Blatný (za ANO) by mohl skončit do dvou týdnů. Celý
resort by si pod svá křídla mohl převzít sám premiér Andrej Babiš (ANO). Má mu pomoct
bývalý ministr zdravotnictví Roman Prymula.

Podle moderátora Václava Moravce se pravděpodobně chystá další výměna na křesle ministra
zdravotnictví.

V září z resortu odešel poslanec Adam Vojtěch.

Po něm nastoupil vakcinolog Roman Prymula, ale ten na svém postu vydržel jen pár týdnů. Vaz mu
zlomila schůzka v jedné z restaurací na Vyšehradě. Restaurace přitom měla být nařízením
samotného exministra Prymuly zavřena. Schůzky na Vyšehradě se zúčastnil i šéf poslaneckého klubu
hnutí ANO Jaroslav Faltýnek a další osobnosti českého veřejného života.

Po Prymulovi přišel na řadu brněnský lékař Jan Blatný.

„Podle informací Otázek ověřených ze dvou na sobě nezávislých zdrojů by mělo do dvou týdnů dojít k
další změně na ministerstvu zdravotnictví – měl by odejít současný ministr zdravotnictví Jan Blatný. S
tím, že se uvažuje o tom, že by řízení resortu zdravotnictví převzal buď Andrej Babiš, nebo Roman
Prymula,“ poznamenal moderátor.

Pak dodal, že Prymula by měl být jakýmsi „výkonným ministrem“, který by úřad reálně řídil, nejspíš z
pozice náměstka. Formálně by ministerstvo vedl osobně premiér Andrej Babiš.

https://cz24.news/moravec-vytahl-bombu-konec-blatneho-ministerstvo-ma-ridit-babis-s-pomoci-prymuly/
https://cz24.news/moravec-vytahl-bombu-konec-blatneho-ministerstvo-ma-ridit-babis-s-pomoci-prymuly/
https://cz24.news/moravec-vytahl-bombu-konec-blatneho-ministerstvo-ma-ridit-babis-s-pomoci-prymuly/


Předseda Poslanecké sněmovny Radek Vondráček (ANO) však zdůrazňoval, že o případném pádu
Jana Blatného nemá informace.

Premiér Andrej Babiš na dotaz ČTK řekl pouze to, že na spekulace ohledně odvolání ministra
Blatného nehodlá reagovat.

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


